
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА 

(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ 

СОБРАНИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

430002, г.Саранск, ул.Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03, 

                                                             е-mail: gsrm@e-mordovia.ru 
 

 

Решение 

 

г. Саранск                                          30 июня 2025 года                                          № 62 

 

 

О проекте закона Республики Мордовия «О молодежной политике  

Республики Мордовия» 

 

Заслушав информацию заместителя председателя Государственного комитета 

по делам молодежи Республики Мордовия Е.В. Авраменко о проекте закона 

Республики Мордовия «О молодежной политике Республики Мордовия», 

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при 

Государственном Собрании Республики Мордовия 

 

решила: 

 

1. Сформировать рабочую группу по рассмотрению проекта закона 

Республики Мордовия «О молодежной политике Республики Мордовия». 

2. Направить свои замечания и предложения к проекту закона Республики 

Мордовия «О молодежной политике Республики Мордовия» разработчику и в 

Государственное Собрание Республики Мордовия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при 

Государственном Собрании Республики Мордовия В.Д. Богдашкину. 

 

 

 

 

           Председатель 

   Молодежного парламента 

при Государственном Собрании  

     Республики Мордовия                                                                   В.Д. Богдашкина 


